
mlouva o zápůjčce
zavřená podle § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoník

Sml vní strany:

tatutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
zast. starosto  MČ Bmo-Líšeň Mgr. Břetislavem Stefanem
Jírova 2609/2, 628 00 Brno
IČO: 44992785
(jako zapůjčitel - dále jen Městská část)

a

Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace
se sídlem Horníkova 2170/1, 628 00 Brno
IČO: 48512575
zast. ředitelem Mgr. Romanem B rdo
(jako vydl žitel - dále jen Škola)

I.
Předmět a účel smlo vy

1. Městská část je zřizovatelem Školy, která má své finanční prostředky loženy na 
bankovním účt   Sberbank CZ, a.s. V so vislosti s r sko- krajinským válečným konfliktem 
byla banka rozhodn tím Městského so d  v Praze zr šena a přešla do likvidace. Finanční 
prostředky přibližně ve výši 7,9 mil. Kč, ložené na účtech banky, jso  nyní pro Škol  
nedost pné a Škola není schopna zabezpečit další provoz základní a mateřské školy a 
výchovně vzdělávací proces žáků.
Vzhledem k této sit aci se sml vní strany dohodly, že Městská část poskytne Škole potřebné 
finanční prostředky formo  zápůjčky za dále vedených podmínek.

2. Městská část to to smlo vo  zapůjč je Škole peněžní částk  ve výši 7,900.000,- Kč (slovy 
sedmmilionůdevětsettisíc kor n českých). T to částk  Městská část převede na bankovní účet 
Školy č.ú. 123-6359880267/0100 do deseti dnů od podpis  této smlo vy oběma stranami.

3. Zapůjčené finanční prostředky je Škola oprávněna po žít pro potřeby svého f ngování, 
zejména na mzdy svých zaměstnanců, provoz školy (energie, čební pomůcky, opravy a 
údržba aj.), projektové peníze, investice, odvody.

4. Zápůjčka je stranami sjednána jako bezúročná.

5. Škola se zavaz je poskytn to  zápůjčk  vrátit Městské části ihned poté, kdy jí b de 
možněno opět disponovat s penězi loženými ve Sberbank CZ, nejpozději však do 

31.12.2024.

6. V případě, že Škola po žije zapůjčené peněžní prostředky nebo jejich část v rozpor  
s účelem specifikovaným v této smlo vě, je povinna poskytn té peněžní prostředky (nebo



jejich část) vrátit Městské části na její účet, a to do 10 dnů ode dne, kdy bude Městskou částí o
jejich vrácení písemně požádána.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jí
rozumějí a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně
a nikoliv v tísni.
2. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom
vyhotovení.
3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem městské části Bmo-Líšeň na jeho
VIII.32. zasedání konaném dne 23.6.2022.

V Brně dne

Základní škola a mateřská škola,
Brno, Horníkova 1, p. o.

Škola

Statutární město Brno
Městská část Bmo-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno


